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Et regionalt teknologicenter er et samarbejde mellem virksomheder, uddannelsesinstitutioner, 
teknologiske videnformidlere og andre relevante aktører. Centeret skal styrke videnbaseret 
vækst og udvikling uden for storbyerne i Danmark. Det overordnede formål med de regionale 
teknologicentre er at etablere netværk, hvor virksomheder og lokale uddannelsesinstitutioner 

samarbejder med nationale videninstitutioner i konkrete udviklingsprojekter. Især små og 
mellemstore virksomheders (SMV'ernes) samspil med offentlige videninstitutioner er i fokus. 

I 2006 gennemførte Rådet for Teknologi og Innovation en ansøgningsrunde til etablering af 
regionale teknologicentre, og der blev på den baggrund igangsat 13 regionale teknologicentre 
rundt om i landet med fokus på hvert sit faglige område. I 2007 har Rådet for Teknologi og 
Innovation besluttet at forlænge syv af de 13 regionale teknoloÇJicentre frem til 2009. 

Pilotprojektet går i korthed ud på i regi af GTS-systemet at etablere "Regionale 
Innovationsagenter", der skal afprøve modeller til 

홢 at få skabt kontakt og samarbejde med den gruppe af SMV'er, der ikke traditionelt 
bruger videninstitutioner, og ikke er innovative 

홢 at etablere én samlet regional indgang for SMV'erne til vidensprednings- og 
innovationsstystemet. 

Pilotprojektet blev igangsat i maj 2007 og skal være med til at indfri Rådet for Teknologi og 
Innovations mål om, at 

홢 der er flere SMV'er, som skal være innovative 
홢 der er flere SMV'er, som skal kende til og bruge videninstitutioner, herunder GTS- 

institutterne, til at blive mere innovative. 

Videnskabsministeriet har placeret indgangen til innovationsagenterne regionalt, idet 
medarbejdere/agenter fra GTS-institutter er placeret fysisk i tilknytning til de regionale 
væksthuse. Forsøgsvis igangsættes 3 pilotprojekter i henholdsvis Region Sjælland, Region 

Syddanmark og Region Midtjylland. Der er samlet afsat omkring 10 mio. kr. til hvert pilotprojekt 
i perioden 2007-2009. 

Det er målet, at pilotprojektet skal skabe innovation og vækst i 100 SMV'er i hver af de tre 
regioner. 


